
 
 

  

                                                                               MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LEONARDO DA VINCI”  MASCALUCIA 

95030 Mascalucia (CT)- Via Regione Siciliana,12 

Tel. 095/7275776 - Cod. mecc. CTIC8A300B -Cod. Fisc. 80011870872 

www.vincimascalucia.edu.it  E-Mail ctic8a300b@istruzione.it – ctic8a300b@pec.istruzione.it 

 

PROGETTO 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-361 
     “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

CUP H69J22000770006 

 
 

                                      Albo Pretorio on-line 
                                                                                       Sito web - Sezione Amministrazione Trasparente 

                               Al Fascicolo PON 
                                                                         Agli atti – Sede                                                                        

                  Al  DSGA 
                                                 All’Ass. Amm. Maria Velleri 

 

VERBALE ISTITUZIONE DELLA COMMISSIONE VALUTAZIONE  
FIGURA INTERNA DI COLLAUDATORE 

 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale(FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia – Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27/12/2021 “Ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.  Autorizzazione nota MIUR AOOGABMI 0035942 
del 24/05/2022. 

Codice identificativo progetto  13.1.3A-FESRPON-SI-2022-361 “Edugreen: laboratori di sostenibilità 
per il primo ciclo”-  CUP: H69J22000770006 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  l’ avviso del M.I. prot. n. 50636 del 27/12/2021 relativo al  FESR REACT EU “Ambienti     e   laboratori 

per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”; 
VISTA  la nota prot. M.I. numero AOOGABMI 0035942 del 24/05/2022, con la quale è stata comunicata 

l’autorizzazione all’avvio delle attività ed il relativo finanziamento del progetto predisposto da 
questa Istituzione Scolastica, identificato dal codice 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-361 “Edugreen: 
laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”, per l'importo complessivo di € 25.000,00; 

VISTO il proprio decreto di assunzione al bilancio del finanziamento autorizzato, adottato in data 
27/06/2022, prot. n° 9808/VI-3 del 28/06/2022, con delibera n. 36 del C.d.I.,  verbale n. 7; 

 VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del  Patrimonio 
e la Contabilità Generale dello Stato»; 

http://www.vincimascalucia.edu.it/
mailto:ctic8a300b@istruzione.it
mailto:�%20ctic8a300b@pec.istruzione.it




 
 

      VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione   e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTE  le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014-2020, ed. 2018 e ss.mm.ii. pubblicate sul sito del MIUR dedicata 
al PON “Per la Scuola”; 

VISTA                    la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali      

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» (per la Sicilia il 
D.A. n. 7753/2018); 

CONSIDERATO che si rende necessario individuare la figura interna, relativa al Progetto  
                          13.1.3A- FESRPON-SI-2022-361, di esperto   collaudatore; 
VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTO l’avviso per la selezione di personale   interno,   per l’ attività collaudo    relative al 

Progetto  13.1.3A-FESRPON-SI-2022-361 prot. n. 12935/VI-1 del                               
23/09/2022; 

VISTO   il Regolamento per l’attività negoziale approvato, con delibera del  Consiglio d’Istituto n.                               
17, verbale n. 4  del 03/03/2022, prot. n. 3490/VI-3 del  04/03/2022 

 

DECRETA 

che la Commissione di valutazione della graduatoria per la figura interna di  n. 1 esperto collaudatore è così 
costituita:  
 

 Dott.ssa Concetta Rita D’Amico– Dirigente scolastico - PRESIDENTE 

 Dott.ssa  Santina Di Bella –D.S.G.A – COMPONENTE 

 Ass. Amm. Maria Velleri  –  COMPONENTE 

 

 
                                                                                                                                      Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                          Dott.ssa Concetta Rita D’Amico 

     Documento informatico sottoscritto con firma digitale  

                                                                                                                                   ai sensi del D. Lgs N. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 
 


		2022-10-03T13:06:29+0200
	CONCETTA RITA D'AMICO




